

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

◆ 상품의 특이사항

Q. 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601의 특이사항은 무엇인가요?

- A. 1. 이 상품은 암(1형(암납입면제형)) 또는 3대질병(2형(3대질병납입면제형)) 진단 후 사망 시 기본사망보험금의 2배를 지급하여 질병에 대한 보장을 강화한 종신보험입니다. 보험금 지급에 관한 자세한 사항은 반드시 약관을 참조하시기 바랍니다.
2. 이 상품은 1종(간편심사형)과 2종(일반심사형)으로 구분되어 있습니다.
- 1종(간편심사형)은 “간편심사” 상품으로, 유병력자 또는 연령제한 등 일반심사보험에 가입하기 어려운 피보험자를 대상으로 하며 2종(일반심사형) 대비 보험료가 할증되어 있습니다.
 - 의사의 건강검진을 받거나 일반심사를 할 경우 1종(간편심사형)보다 저렴한 2종(일반심사형)에 가입할 수 있습니다. (다만, 2종(일반심사형)의 경우 건강상태나 가입나이에 따라 가입이 제한될 수 있으며 보장하는 담보에는 차이가 있을 수 있습니다.)
3. 이 상품은 기본보험료 총액을 납입하고 보험료 납입기간이 완료된 이후부터 추가납입 및 중도인출 기능을 활용하여 자금의 유동성을 확보할 수 있습니다.

Q. 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601에서 “해약환급금 일부지급형”은 무엇입니까?

- A. 1. 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601은 「해약환급금 일부지급형」 상품으로 보험료 납입기간 중 계약이 해지될 경우 ‘해지율을 적용하지 않은 동일한 보장내용의 상품(이하 ‘기본형’이라 합니다)’의 해약환급금 대비 적은 해약환급금을 지급하는 상품입니다.
2. 해약환급금을 계산할 때 기준이 되는 ‘기본형’은 보험료 및 해약환급금(환급률 포함)의 비교, 안내만을 위한 상품으로 가입이 불가능하며, ‘기본형’의 해약환급금은 이 계약의 「보험료 및 해약환급금 산출방법서」에서 정한 방법에 따라 산출된 금액으로 해지율을 적용하지 않고 계산합니다.
3. 보험료 납입기간 중 계약이 해지될 경우의 해약환급금은 ‘기본형’ 해약환급금의 50%에 해당하는 금액으로 합니다.
4. 회사는 ‘해약환급금 일부지급형(50%)’ 및 기본형의 보험료 및 해약환급금(환급률 포함) 수준을 비교, 안내합니다.
5. 회사는 ‘해약환급금 일부지급형(50%)’ 계약을 체결할 때 계약자에게 ‘해약환급금 일부지급형’ 내용에 대한 충분한 설명을 하고 (사업방법서 별첨 제1호 참조)에서 정한 사항을 확인 받습니다.

Q. 선납보험료 납입이 가능합니까?

- A. 보험료 납입기간 이내에 당월분을 제외하고 최대 6개월분까지의 기본보험료(특약이 부가된 경우 특약보험료 포함)를 선납할 수 있습니다. 당월분을 제외하고 3개월분 이상의 기본보험료를 선납하는 경우에는 평균공시이율로 선납보험료를 할인하며, 선납보험료는 보험료 납입일부터 평균공시이율로 적립하여 해당 보험료를 월계약해당일에 대체합니다.

Q. 연금전환특약으로의 전환은 어떻게 합니까?

A. 무배당 연금전환특약, 무배당 유가족연금전환특약, 무배당 LTC연금전환특약 및 무배당 6대질병연금전환특약의 보험료는 전환일 현재 피보험자의 나이에 따라 계산하며 전환시점의 기초서류(사업방법서, 약관, 보험료 및 해약환급금 산출방법서) 및 보험요율을 적용합니다.

Q. “납입완료보너스”는 무엇입니까?

- A. 1. 회사는 기본보험료 총액을 납입한 계약에 한하여 ‘납입완료보너스 발생일’ 및 ‘납입완료보너스 추가발생일’에 ‘납입완료보너스’를 추가납입보험료에 대한 계약자적립액에 가산합니다. 다만, 납입완료보너스는 추가납입보험료로 보지 않습니다.
2. ‘납입완료보너스 발생일’과 ‘납입완료보너스 추가발생일’은 다음과 같습니다.
- 납입완료보너스 발생일 : 보험료 납입기간이 경과된 이후 최초로 도래하는 계약해당일
 - 납입완료보너스 추가발생일 : 계약일부터 10년이 경과된 이후 최초로 도래하는 계약해당일(다만, 보험료 납입기간이 7년인 계약에 한함)
3. 보험료 납입기간이 7년인 계약에서 ‘납입완료보너스 발생일’에 추가납입보험료에 대한 계약자적립액에 가산하는 ‘납입완료보너스’는 계약일부터 7년이 경과된 이후 최초로 도래하는 계약해당일의 해약환급금이 주계약 총 납입보험료를 초과하지 않도록 「보험료 및 해약환급금 산출방법서」에서 정한 방법에 따라 계산하며, ‘납입완료보너스’ 중 추가납입보험료에 대한 계약자적립액에 가산하지 않은 잔여분이 있는 경우 「보험료 및 해약환급금 산출방법서」에서 정한 방법에 따라 계산한 금액을 ‘납입완료보너스 추가발생일’에 가산합니다.
4. ‘납입완료보너스’는 다음과 같이 계산합니다.
- 납입완료보너스 = 주계약 총 납입보험료 X 납입완료보너스지급률
 - 주계약 총 납입보험료: 주계약 보험료 납입기간 동안 납입하기로 약정한 주계약 보험료 총액
 - 납입완료보너스지급률

납입기간	7년납	10년납	15년납	20년납
납입완료보너스지급률	27%	24.5%	24.5%	33%

5. ‘납입완료보너스 발생일’ 이전에 보험가입금액을 감액할 경우에는 감액 이후 변경된 보험료를 기준으로 ‘납입완료보너스’를 계산합니다.
6. 피보험자가 ‘납입완료보너스 발생일’ 이전에 사망한 경우 또는 ‘납입완료보너스 발생일’ 이후 ‘납입완료보너스 추가발생일’ 이전에 사망한 경우에는 사망시점을 기준으로 「보험료 및 해약환급금 산출방법서」에 따라 계산한 ‘납입완료보너스 적립액’을 사망보험금에 더하여 지급합니다.
7. ‘납입완료보너스 적립액’이란 ‘납입완료보너스’를 제공하기 위하여 계약일부터 ‘납입완료보너스 발생일’ 또는 ‘납입완료보너스 추가발생일’까지 회사가 적립하는 금액을 말합니다.
8. 보험료 납입이 면제된 경우 보험료 납입기간 종료일까지 보험료가 납입된 것으로 하여 ‘납입완료보너스’를 계산합니다.

Q. 계약자적립액 중도인출의 기준은 무엇입니까?

- A. 1. 계약자는 기본보험료 총액을 납입하고 보험료 납입기간이 완료된 이후부터 회사가 정한 기준에 따라 보험년도 기준 연 12회에 한하여 계약자적립액의 일부를 인출할 수 있습니다.
2. 1회에 인출할 수 있는 금액은 10만원 이상 만원 단위로 하며, 인출할 당시 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)의 50%를 한도로 합니다. 또한, 총 인출금액은 기본보험료 및 추가납입보험료의 총액을 초과할 수 없습니다.
3. 회사는 인출금액의 0.2%와 2,000원 중 적은 금액 이내에서 중도인출수수료를 부과할 수 있으며, 계약자적립액에서 차감합니다. 다만, 중도인출수수료는 연 4회까지 면제됩니다.
4. 계약자적립액의 중도인출은 추가납입보험료에 대한 계약자적립액에서 우선적으로 인출하며, 추가납입보험료에 대한 계약자적립액이 부족한 경우에 한하여 기본보험료에 대한 계약자적립액에서 인출합니다.

Q. 이 보험에서 납입최고(독촉)기간은 어떻게 다른가요?

- A. 1. 계약자가 제2회 이후의 보험료를 납입기일까지 납입하지 않아 보험료 납입이 연체중인 경우에 회사는 14일 이상의 기간을 납입최고(독촉)기간으로 정합니다.
2. 기본보험료 총액을 납입하고 보험료 납입기간이 완료된 이후 월계약해당일에 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)에서 월대체보험료를 충당할 수 없게 된 경우에는 그 월계약해당일의 다음날부터 14일 이상의 기간을 납입최고(독촉)기간으로 정합니다.
- 월대체보험료: 기본보험료 총액을 납입하고 보험료 납입기간이 완료된 이후 매월 월계약해당일에 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)에서 공제하는 금액으로, 해당 월의 위험보험료 및 계약관리비용 중 납입 후 유지관련비용의 합계액을 말합니다.

※ 기타 자세한 사항은 반드시 약관을 참조하시기 바랍니다.

◆ 1종과 2종의 보험료 비교 예시

상품명	(무)우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601 1종(간편심사형) 1형(암납입면제형) (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형) 1종(간편심사형) 1형(암보장형)			(무)우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601 2종(일반심사형) (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형) 2종(일반심사형) 1형(암보장형)		
상품구분	간편심사보험			일반심사보험		
보장내용	(무)우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601 1종(간편심사형) 1형(암납입면제형) - 보험기간 중 “암” 으로 진단이 확정되지 않고 사망한 경우 · 납입기간 중: 기본사망보험금 · 납입기간 이후: Max(기본사망보험금, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101%) - 암보장개시일 이후 “암” 으로 진단이 확정된 이후 사망한 경우 · 납입기간 중: 기본사망보험금의 2배 · 납입기간 이후: Max(기본사망보험금의 2배, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101%) (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형) 1종(간편심사형) 1형(암보장형) - 암(중증 이외의 갑상선암, 기타피부암 및 대장점막내암 제외) 진단 시 주계약 및 이 특약의 이미 납입한 보험료 환급			(무)우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601 2종(일반심사형) 1형(암납입면제형) - 보험기간 중 “암” 으로 진단이 확정되지 않고 사망한 경우 · 납입기간 중: 기본사망보험금 · 납입기간 이후: Max(기본사망보험금, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101%) - 암보장개시일 이후 “암” 으로 진단이 확정된 이후 사망한 경우 · 납입기간 중: 기본사망보험금의 2배 · 납입기간 이후: Max(기본사망보험금의 2배, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101%) (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형) 2종(일반심사형) 1형(암보장형) - 암(중증 이외의 갑상선암, 기타피부암 및 대장점막내암 제외) 진단 시 주계약 및 이 특약의 이미 납입한 보험료 환급		
계약 승낙여부	일반심사보험 대비 질문항목(고지)을 간소화하여, 지병이나 기왕력이 있어도 가입할 수 있습니다.			피보험자의 건강상태 및 직업에 따라서 청약에 대한 승낙을 거절할 수 있습니다.		
구분	나이	남자	여자	나이	남자	여자
보험료 예시	40세	1,046,232원	849,418원	40세	897,526원	703,390원
	45세	1,206,590원	930,460원	45세	1,028,392원	771,573원
	50세	1,392,627원	1,002,998원	50세	1,180,823원	835,937원
기준	종신, 10년납, 월납, 주계약 가입금액 5,000만원, (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형), 계약자적립액 미지급형 부가			종신, 10년납, 월납, 주계약 가입금액 5,000만원, (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형), 계약자적립액 미지급형 부가		

- ※ 상기 보장 내용은 간편심사보험과 일반심사보험의 보장 내용에 대한 이해를 돕기 위하여 간략히 기재한 것으로 정확한 보험금 지급사유는 약관을 확인하시기 바랍니다.
- ※ 상기 보험료 예시는 주계약과 (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형)을 가입했을 경우의 합계 보험료입니다.

◆ 보험가입자격요건

1. 보험종류

1종 : 간편심사형	1형 : 암납입면제형 (해약환급금 일부지급형(50%))
	2형 : 3대질병납입면제형 (해약환급금 일부지급형(50%))
2종 : 일반심사형	1형 : 암납입면제형 (해약환급금 일부지급형(50%))
	2형 : 3대질병납입면제형 (해약환급금 일부지급형(50%))

2. 보험기간 : 종신

※ (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형)의 보험기간은 종신입니다.

3. 보험료 납입기간 및 피보험자 가입나이

■ 1종(간편심사형)

보험료 납입기간	피보험자 가입나이			
	1형(암납입면제형)		2형(3대질병납입면제형)	
	남자	여자	남자	여자
7년납	30세 ~ 55세	30세 ~ 68세	30세 ~ 51세	30세 ~ 61세
10년납	30세 ~ 58세	30세 ~ 70세	30세 ~ 54세	30세 ~ 65세
15년납	30세 ~ 57세	30세 ~ 69세	30세 ~ 54세	30세 ~ 64세
20년납	30세 ~ 55세	30세 ~ 66세	30세 ~ 52세	30세 ~ 62세

■ 2종(일반심사형)

보험료 납입기간	피보험자 가입나이			
	1형(평준형)		2형(체증형)	
	남자	여자	남자	여자
7년납	만15세 ~ 60세	만15세 ~ 70세	만15세 ~ 57세	만15세 ~ 68세
10년납	만15세 ~ 63세	만15세 ~ 70세	만15세 ~ 60세	만15세 ~ 70세
15년납	만15세 ~ 62세	만15세 ~ 70세	만15세 ~ 59세	만15세 ~ 69세
20년납	만15세 ~ 60세	만15세 ~ 70세	만15세 ~ 57세	만15세 ~ 67세

※ (무)보험료환급특약(해약환급금 일부지급형)의 보험료 납입기간은 주계약 납입기간과 동일합니다.

4. 보험료 납입주기

월납

5. 가입한도

■ 1종(간편심사형)

구분		가입한도	가입배수
주계약	1형(암납입면제형)	60세 이하 : 1,000만원 ~ 1억원	-
	2형(3대질병납입면제형)	61세 이상 : 1,000만원 ~ 7,000만원	

■ 2종(일반심사형)

구분		가입한도	가입배수
주계약	1형(암납입면제형)	1,000만원 ~ 2.5억원	-
	2형(3대질병납입면제형)		

※ 다만, 주계약 가입한도는 회사가 별도로 정한 기준에 따라 적용하며, 기준에 가입한 보험가입내용 및 가입경로 등에 따라 조절될 수 있습니다.

6. 건강진단 여부

이 상품은 기존 다른 보험 상품의 가입유무, 나이, 청약서의 계약 전 알릴 의무사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

이렇게 가입 자격을 제한하는 이유는 보험계약은 사회보장제도와 달리 상법상 보험계약자의 청약과 보험사업자의 승낙에 의해 성립되며, 다수의 동질적인 위험을 가진 피보험자들의 경험통계를 기초로 보험료 등이 산출되기 때문에 위험의 동질성 확보와 가입자간의 형평을 도모하기 위한 것입니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

■ 1종(간편심사형)

- 주계약 - 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601
 - + 무배당 보험료환급특약(해약환급금 일부지급형) (선택특약)
 - + 무배당 연금전환특약(즉시형) (제도성특약)
 - + 무배당 6대질병연금전환특약(즉시형) (제도성특약)
 - + 무배당 LTC연금전환특약(즉시형) (제도성특약)
 - + 무배당 유가족연금전환특약 (제도성특약)
 - + 선지급서비스특약 (제도성특약)
 - + 사후정리를 위한 사망보험금 신속지급 특약 (제도성특약)
 - + 단체취급특약 (제도성특약)
 - + 지정대리청구서비스특약 (제도성특약)
 - + 장애인전용보험전환특약 (제도성특약)
 - + 출산육아휴직 보험료 납입유예특약 (제도성특약)

■ 2종(일반심사형)

- 주계약 - 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601
 - + 무배당 보험료환급특약(해약환급금 일부지급형) (선택특약)
 - + 무배당 연금전환특약(즉시형) (제도성특약)
 - + 무배당 6대질병연금전환특약(즉시형) (제도성특약)
 - + 무배당 LTC연금전환특약(즉시형) (제도성특약)
 - + 무배당 유가족연금전환특약 (제도성특약)
 - + 특정신체부위·질병보장제한부인수특약 (제도성특약)
 - + 선지급서비스특약 (제도성특약)
 - + 사후정리를 위한 사망보험금 신속지급 특약 (제도성특약)
 - + 단체취급특약 (제도성특약)
 - + 지정대리청구서비스특약 (제도성특약)
 - + 장애인전용보험전환특약 (제도성특약)
 - + 출산육아휴직 보험료 납입유예특약 (제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당약관을 참조하시기 바랍니다.

■ 주계약

구분		지급사유	지급금액	
			보험료 납입기간 중	보험료 납입기간 이후
사망 보험금	1형 (암납입 면제형)	피보험자가 보험기간 중 “암”으로 진단이 확정되지 않고 사망하였을 때	“기본사망보험금”	“기본사망보험금”, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101% 중 가장 큰 금액
		피보험자가 암보장개시일 이후 “암”으로 진단이 확정된 후 사망하였을 때	“기본사망보험금”의 2배	“기본사망보험금”의 2배, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101% 중 가장 큰 금액
	2형 (3대질병 납입면제 형)	피보험자가 보험기간 중 “암”, “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정되지 않고 사망하였을 때	“기본사망보험금”	“기본사망보험금”, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101% 중 가장 큰 금액
		피보험자가 암보장개시일 이후에 “암”으로 진단 확정받거나 보험기간 중 “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정된 후 사망하였을 때	“기본사망보험금”의 2배	“기본사망보험금”의 2배, 이미 납입한 보험료, 계약자적립액의 101% 중 가장 큰 금액

※ 사망 당시 해약환급금이 사망보험금 이상일 경우 해약환급금 해당금액을 사망보험금으로 지급합니다.

※ 암보장개시일은 계약일(부활(효력회복)일)부터 그 날을 포함하여 90일이 지난날의 다음날로 합니다.

※ 계약일(부활(효력회복)일)부터 암보장개시일 전일 이전에 “암”이 발생하였으나 계약자가 계약의 취소를 선택하지 않은 때에는 계약일(부활(효력회복)일)부터 암보장개시일 전일 이전에 진단확정된 “암”이 동일하거나 다른 신체기관에 재발 또는 전이되어 “암”으로 진단확정되더라도 보험료의 납입을 면제하여 드리 지 않으며, 그 이후 사망하더라도 「보험기간 중 “암”으로 진단이 확정되지 않고 사망하였을 때」(다만, 2형(3대질병납입면제형)의 경우 「보험기간 중 “암”, “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정되지 않고 사망하였을 때」)를 기준으로 사망보험금을 지급합니다.

다만, 청약일부터 암보장개시일 전일 이전에 “암”으로 진단확정 받더라도 암보장개시일 이후 5년이 지나 는 동안 그 “암”으로 인하여 추가 진단(단순 건강검진 제외)을 받거나 치료를 받은 사실이 없고 암보장 개시일 전일 이전에 진단확정된 “암”과 동일하거나 다른 신체기관에 재발 또는 전이되어 암보장개시일부 터 5년이 지난 이후에 “암”으로 진단확정되는 경우에는 보장하여 드립니다.

※ 보험기간 중 피보험자의 사망으로 인하여 이 약관에서 규정하는 보험금 지급사유가 더 이상 발생할 수 없는 경우에는 이 계약은 그 때부터 효력이 없습니다.

※ 계약소멸사유: 피보험자가 보험기간 중 사망한 경우

※ 보험료 납입면제 사유

1) 1종(간편심사형)

- 1형(암납입면제형) : 보험료 납입기간 중 피보험자가 장애분류표 중 동일한 재해를 원인으로 여러

신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 경우 또는 암보장개시일 이후에 “암”으로 진단 확정되었을 경우

- 2형(3대질환납입면제형) : 보험료 납입기간 중 피보험자가 장해분류표 중 동일한 재해를 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 경우 또는 암보장개시일 이후에 “암”으로 진단 확정되거나 보험기간 중 “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정되었을 경우

2) 2종(일반심사형)

- 1형(암납입면제형) : 보험료 납입기간 중 피보험자가 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 경우 또는 암보장개시일 이후에 “암”으로 진단 확정되었을 경우
- 2형(3대질환납입면제형) : 보험료 납입기간 중 피보험자가 장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50% 이상인 장해상태가 되었을 경우 또는 암보장개시일 이후에 “암”으로 진단 확정되거나 보험기간 중 “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정되었을 경우

※ “암”의 정의에서 중증 이외의 갑상선암, 기타피부암 및 대장점막내암은 제외되므로, 중증 이외의 갑상선암, 기타피부암 및 대장점막내암이 발생하였을 때는 보험료의 납입을 면제하지 않습니다.

※ “기본사망보험금”이라 함은 다음과 같이 계산한 금액으로 합니다.

피보험자 사망시기	기본사망보험금
계약일부터 1년 경과 계약해당일의 전일까지	보험가입금액의 100%
1년 경과 계약해당일부터 11년 경과 계약해당일의 전일까지	1년 경과 계약해당일부터 최대 10년 동안 매년 보험가입금액의 10%씩 정액 채증한 금액
11년 경과 계약해당일부터 종신까지	보험가입금액의 200%

추가납입보험료를 납입하거나 계약자적립액을 중도인출한 경우, ‘기본사망보험금’ 및 ‘기본사망보험금의 2배’는 추가납입보험료의 누계를 더하고 중도인출금액(인출수수료 포함)의 누계를 차감한 금액으로 합니다.

※ 피보험자가 ‘납입완료보너스 발생일’ 이전에 사망한 경우 또는 ‘납입완료보너스 발생일’ 이후 ‘납입완료보너스 추가발생일’ 이전에 사망한 경우에는 사망시점을 기준으로 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 따라 계산한 ‘납입완료보너스 적립액’을 사망보험금에 더하여 지급합니다.

- 납입완료보너스 적립액 : ‘납입완료보너스’를 제공하기 위하여 계약일부터 ‘납입완료보너스 발생일’ 또는 ‘납입완료보너스 추가발생일’까지 회사가 적립하는 금액

■ 무배당 보험료환급특약(해약환급금 일부지급형)

급부명		지급사유	지급금액
보험료 환급금	1형 (암보장형)	암보장개시일 이후에 “암” 으로 진단이 확정되었을 때 (다만, 최초 1회 진단확정에 한하여 지급)	“보장대상보험료” X 보험계약일부터 지급사유 발생 시까지 경과월수 (다만, 경과월수는 보험계약 체결 시를 1개월로 하며, ‘이 특약의 보험료 납입기간 x 12’를 최고한도로 합니다)
	2형 (3대질병 보장형)	암보장개시일 이후에 “암” 으로 진단이 확정되거나 보 험기간 중 “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경 색증” 으로 진단이 확정되었을 때 (다만, “암”, “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심 근경색증” 중 최초 발생한 질병 1회에 한하여 지급)	

※ 암보장개시일은 계약일(부활(효력회복)일)부터 그 날을 포함하여 90일이 지난날의 다음날로 합니다.

※ 계약소멸사유 : 주계약이 해지되거나 기타사유로 효력을 가지지 않게 된 경우 또는 피보험자가 사망하거나 이 특약의 피보험자에게 보험금 지급사유가 발생한 경우

※ 보험료 납입면제사유

- 이 특약의 보험료 납입기간 중 주계약의 보험료 납입이 면제된 경우

- 1종(간편심사형) : 이 특약의 보험료 납입기간 중 피보험자가 장애분류표 중 동일한 재해를 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 경우

- 2종(일반심사형) : 보험료 납입기간 중 피보험자가 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50% 이상인 장애상태가 되었을 경우

※ “보장대상보험료”라 함은 계약자가 계약 체결 시점에 매월 납입하기로 약정한 주계약의 보험료와 이 특약의 보험료의 합계(할인 반영 전, 추가납입보험료 제외)를 말합니다.

※ 피보험자가 보험기간 중 사망하여 특약이 소멸되는 경우에는 ‘계약자적립액 지급형’은 사망 당시의 계약자적립액을 계약자에게 지급하고, ‘계약자적립액 미지급형’의 경우에는 지급하지 않습니다.

◆ 일반적인 보험금 지급제한 사유 예시

1. 계약 전 알릴 의무

계약자 또는 피보험자가 계약을 체결할 때 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 회사는 보장개시일부터 보험금 지급사유가 발생하지 않고 2년(건강진단을 받은 계약은 1년)이내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험사고 발생 시 보험금을 지급하지 않을 수 있습니다.

2. 계약의 무효

다음 중 어느 하나에 해당하는 경우에는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료(보험료의 납입이 면제된 경우 납입 면제된 보험료는 포함하지 않습니다)를 돌려드립니다. 다만, 회사의 고의 또는 과실로 계약이 무효로 된 경우와 회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음 날부터 반환일까지의 기간에 대하여 회사는 이 계약의 보험계약대출이율을 적용하여 연 단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려드립니다.

- 가. 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자에게 서면(「전자서명법」 제2조제2호에 따른 전자서명이 있는 경우로서 상법 시행령 제44조의2에 정하는 바에 따라 본인 확인 및 위조·변조 방지에 대한 신뢰성을 갖춘 전자문서를 포함)으로 동의를 얻지 않은 경우. 다만, 단체가 규약에 따라 구성원의 전부 또는 일부를 피보험자로 하는 계약을 체결하는 경우에는 계약을 무효로 하지 않습니다. 이때 단체보험의 보험수익자를 피보험자 또는 그 상속인이 아닌 자로 지정할 때에는 단체의 규약에서 명시적으로 정한 경우가 아니면 계약을 무효로 합니다.
- 나. 만 15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효합니다.
- 다. 계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 보나, 만 15세 미만자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 계약의 경우에는 ‘나.’에 따라 계약을 무효로 합니다.

3. 사기에 의한 계약

계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 사람면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의한 계약이 성립되었음을 회사가 증명하는 경우에는 보장개시일부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 계약을 취소할 수 있습니다.

4. 보험금 부지급 사유

보험금 지급사유가 발생하더라도 다음 중 어느 하나에 해당되는 경우에는 보험금을 드리지 않습니다.

- 가. 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 나. 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 다. 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 라. 보험금지급 사유발생에 영향을 미치는 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우(2년 이내)

◆ 보험료 산출기초

1. 보장부분 적용이율

Q. 보장부분 적용이율이란 무엇인가요?

- A. 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인을 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601의 보험료 산출에 적용한 적용이율은 연복리 2.25%입니다.

2. 적용위험률

Q. 적용위험률이란 무엇인가요?

- A. 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

■ 1종(간편심사형)

구분	무배당 예정 간편고지(325(암)) 사망률	
	남자	여자
40세	0.001845	0.001084
50세	0.004195	0.001780
60세	0.009028	0.003483

구분	무배당 예정 간편고지(325(암)) 암 발생률	
	남자	여자
40세	0.003350	0.007969
50세	0.006059	0.011054
60세	0.013730	0.011422

구분	무배당 예정 간편고지(325(암)) 뇌출혈 및 뇌경색증 발생률(급성심근경색증 중복제외)	
	남자	여자
40세	0.000714	0.000458
50세	0.001632	0.001119
60세	0.003288	0.001674

※ 무배당 예정 간편고지 뇌출혈 및 뇌경색증 발생률(급성심근경색증 중복제외)은 2형(3대질환납입면제형)에 한하여 적용됩니다.

■ 2종(일반심사형)

구분	무배당 예정 경험사망률	
	남자	여자
20세	0.000370	0.000290
40세	0.000950	0.000620
60세	0.005260	0.002140

구분	무배당 예정 경험 암 발생률	
	남자	여자
20세	0.000421	0.000739
40세	0.002352	0.005841
60세	0.009551	0.008110

구분	무배당 예정 뇌출혈 및 뇌경색증 발생률(급성심근경색증 중복제외)	
	남자	여자
20세	0.000066	0.000059
40세	0.000447	0.000285
60세	0.002023	0.001013

※ 무배당 예정 뇌출혈 및 뇌경색증 발생률(급성심근경색증 중복제외)은 2형(3대질환납입면제형)에 한하여 적용됩니다.

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q. 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A. 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

4. 적용해지율

Q. 적용해지율이란 무엇인가요?

A. 한 개인이 보험료 납입기간 중 계약을 해지할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용해지율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮으면 보험료는 올라갑니다. 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601에 적용한 적용해지율은 보험료 납입기간 이내에 대하여 경과기간별로 연 0.10% ~ 22.55% 입니다.

◆ 계약자 배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 낮은 보험료로 가입하실 수 있습니다. 무배당 우리WON더블종신보험(해약환급금 일부지급형) 2601은 무배당 상품으로서 계약자배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q. '기본형'의 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇인가요?

A. 우리 에이비엘생명보험주식회사는 보험료 계산 시 적용한 적용기초율로 산출한 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도에 해지할 때 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

Q. '해약환급금 일부지급형(50%)'의 해약환급금은 어떻게 산출되나요?

A. '해약환급금 일부지급형(50%)'의 계약이 보험료 납입기간 중 해지될 경우의 해약환급금은 '기본형' 해약환급금의 50%에 해당하는 금액으로 합니다.

2. 해약환급금 예시

(기준 : 가입금액 1억원, 40세, 20년납, 월납)

(1) 1형(암납입면제형)

■ 1종(간편심사형)

(단위 : 원)

종류 경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	2,571,000	0	0.0%	2,220,000	0	0.0%
6개월	5,142,000	0	0.0%	4,440,000	0	0.0%
9개월	7,713,000	0	0.0%	6,660,000	0	0.0%
1년	10,284,000	42,000	0.4%	8,880,000	0	0.0%
3년	30,852,000	9,280,000	30.1%	26,640,000	7,386,500	27.7%
5년	51,420,000	18,771,500	36.5%	44,400,000	15,065,500	33.9%
10년	102,840,000	41,653,000	40.5%	88,800,000	33,352,000	37.6%
20년	205,680,000	249,400,400	121.3%	177,600,000	208,027,000	117.1%
30년	205,680,000	290,711,709	141.3%	177,600,000	247,336,923	139.3%
40년	205,680,000	319,160,944	155.2%	177,600,000	286,747,770	161.5%

■ 2종(일반심사형)

(단위 : 원)

종류 경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	2,280,000	0	0.0%	1,941,000	0	0.0%
6개월	4,560,000	0	0.0%	3,882,000	0	0.0%
9개월	6,840,000	0	0.0%	5,823,000	0	0.0%
1년	9,120,000	55,500	0.6%	7,764,000	0	0.0%
3년	27,360,000	8,420,500	30.8%	23,292,000	6,631,000	28.5%
5년	45,600,000	17,046,000	37.4%	38,820,000	13,531,500	34.9%
10년	91,200,000	38,016,000	41.7%	77,640,000	30,076,000	38.7%
20년	182,400,000	226,336,000	124.1%	155,280,000	185,911,400	119.7%
30년	182,400,000	267,546,238	146.7%	155,280,000	222,535,896	143.3%
40년	182,400,000	302,154,586	165.7%	155,280,000	261,887,512	168.7%

※ 상기 예시는 “암”으로 진단이 확정되지 않은 경우를 기준으로 예시한 것입니다. 피보험자가 암보장개시일 이후 “암”으로 진단확정 시 해약환급금이 변경되므로, 암보장개시일 이후 “암”으로 진단이 확정된 경우에는 회사에 진단서(병명기입)를 제출해야 합니다.

(2) 2형(3대질환납입면제형)

■ 1종(간편심사형)

(단위 : 원)

종류 경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	2,778,000	0	0.0%	2,409,000	0	0.0%
6개월	5,556,000	0	0.0%	4,818,000	0	0.0%
9개월	8,334,000	0	0.0%	7,227,000	0	0.0%
1년	11,112,000	0	0.0%	9,636,000	0	0.0%
3년	33,336,000	9,805,000	29.4%	28,908,000	8,057,000	27.9%
5년	55,560,000	19,856,500	35.7%	48,180,000	16,412,500	34.1%
10년	111,120,000	43,977,500	39.6%	96,360,000	36,355,000	37.7%
20년	222,240,000	265,291,200	119.4%	192,720,000	226,961,600	117.8%
30년	222,240,000	306,837,704	138.1%	192,720,000	269,478,275	139.8%
40년	222,240,000	331,198,448	149.0%	192,720,000	305,207,324	158.4%

■ 2종(일반심사형)

(단위 : 원)

종류 경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해약환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	2,442,000	0	0.0%	2,088,000	0	0.0%
6개월	4,884,000	0	0.0%	4,176,000	0	0.0%
9개월	7,326,000	0	0.0%	6,264,000	0	0.0%
1년	9,768,000	38,500	0.4%	8,352,000	0	0.0%
3년	29,304,000	8,897,500	30.4%	25,056,000	7,178,500	28.6%
5년	48,840,000	18,017,000	36.9%	41,760,000	14,628,000	35.0%
10년	97,680,000	40,119,500	41.1%	83,520,000	32,533,000	39.0%
20년	195,360,000	239,914,800	122.8%	167,040,000	200,996,200	120.3%
30년	195,360,000	281,867,465	144.3%	167,040,000	240,261,145	143.8%
40년	195,360,000	314,444,277	161.0%	167,040,000	277,882,660	166.4%

※ 상기 예시는 “암”, “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정되지 않은 경우를 기준으로 예시한 것입니다. 피보험자가 암보장개시일 이후 “암”으로 진단확정되거나 보험기간 중 “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단확정 시 해약환급금이 변경되므로, 암보장개시일 이후 “암”으로 진단확정되거나 보험기간 중 “뇌출혈 및 뇌경색증” 또는 “급성심근경색증”으로 진단이 확정된 경우에는 회사에 진단서(병명기입)를 제출해야 합니다.

◆ 보험가격지수

보험가격지수란?

해당 상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순 보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수”라고 합니다.

* 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균공시이율), 평균해지율 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

(기준 : 월납, 40세)

구분			보험 기간	납입 기간	보험가격지수		가입금액 (만원)
					남자	여자	
1종(간편심사형)	1형 (암납입면제형)	해약환급금 일부지급형(50%)	종신	20년	128.7%	134.7%	10,000
	2형(3대질병 납입면제형)	해약환급금 일부지급형(50%)	종신	20년	124.7%	127.6%	10,000
2종(일반심사형)	1형 (암납입면제형)	해약환급금 일부지급형(50%)	종신	20년	114.2%	117.7%	10,000
	2형(3대질병 납입면제형)	해약환급금 일부지급형(50%)	종신	20년	112.5%	115.6%	10,000